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Vragen en antwoorden

Vraag 1

Als één van de te bestuderen stukken wordt in de startnotitie ook het gemeentelijk rioleringsplan 

genoemd. Wordt er bij het opstellen van de watervisie ook specifiek gekeken naar het verder 

doorvoeren van een gescheiden rioleringsstelsel, en het terugdringen / uitfaseren van het aantal 

overstorten vanuit het riool in het oppervlaktewater?

Antwoord 1

Deze onderwerpen kunnen in zijn algemeenheid worden benoemd in de Visie op Water, maar een 

nadere uitwerking van deze onderwerpen hoort in een gemeentelijk rioleringsplan thuis. Het 

gemeentelijk rioleringsplan wordt later dit jaar geactualiseerd. Uiteraard zal afstemming 

plaatsvinden met de Visie op Water, zodat de ambities elkaar kunnen versterken.  

Vraag 2

In de startnotitie wordt expliciet aangegeven dat er bij de watervisie nog geen uitvoeringsplan 

wordt opgesteld, maar dat dit plan pas na vaststelling van de visie wordt opgesteld. Waarom is 

deze keuze zo gemaakt, en dus niet zoals bijvoorbeeld bij de groenvisie ook gelijk de raad te laten 

besluiten over een uitvoeringsplan tezamen met de visie?

Antwoord 2

De gewenste uitvoeringsmaatregelen (een globaal uitvoeringsplan) worden wel aan de Visie op 

Water toegevoegd. Na vaststelling van de Visie op Water willen wij deze uitvoeringsmaatregelen 



nader financieel uitwerken en een realistische uitvoeringsplanning maken. Daarbij wordt het 

waterschap betrokken. Als er een overlap is met hun doelstellingen kunnen maatregelen wellicht 

gezamenlijk (ook financieel) worden opgepakt. Als het hierbij gaat over acties die op korte termijn, 

in 2022, gaan spelen waar middelen voor benodigd zijn dan zal daarvoor budget aangevraagd 

worden bij de vaststelling van de visie. Indien er extra financiële middelen op langere termijn 

benodigd zijn wordt hiervoor een apart raadsbesluit gevraagd. 

Vraag 3

Het Waterschap is een zeer belangrijke stakeholder binnen dit onderwerp. Is het Waterschap al op 

de hoogte van de wens vanuit Ridderkerk om een watervisie op te stellen? En zo ja, hoe proactief 

wil het Waterschap hier aan meewerken? Wordt het echt een coproductie, of ligt de bal voor het 

opstellen van deze visie echt bij Ridderkerk?

Antwoord 3

Het waterschap is op ambtelijk niveau op de hoogte. Een gesprek met het waterschap om de 

gewenste Visie op Water te bespreken heeft nog niet plaatsgevonden. Het wordt geen 

coproductie, de bal ligt bij de gemeente Ridderkerk. Uiteraard wordt het waterschap nauw 

betrokken. 

Vraag 4

Is helder omschreven wat de taken en verantwoordelijkheden zijn van zowel Waterschap als 

gemeente in het kader van het waterbeheer in Ridderkerk? Of wordt dat ook als onderdeel van de 

inventarisatie meegenomen?

Antwoord 4

Dit wordt als onderdeel van de inventarisatie meegenomen en beschreven in de Visie op Water. 
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